平成２９年３月２７日

各 位

会 社 名 サノヤスホ－ルディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 田   孝

（コード番号7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長 坂 根   誠

（電話番号 06-4803-6161）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

サノヤスホールディングス株式会社は、グループ各社の平成２９年４月１日付組織変更および人事異動
を決定しました。

同時に、本日開催の取締役会において取締役人事について内定致しましたので、下記のとおりお知らせ
致します。本件は、平成２９年６月開催予定の各社定時株主総会ならびに引き続き開催する取締役会で正
式に決定されます。

記

１．組織変更の目的および内容（平成２９年４月１日付）

①サノヤス精密工業株式会社

Ⅰ．加藤精機株式会社とケーエス・サノヤス株式会社が、両社の持株会社であるサノヤス精密工業株

式会社との合併が完了したことに伴ない、新組織を組成します。

２．取締役の異動（平成２９年３月開催の各社取締役会にて正式決定）

Ⅰ．異動、新任取締役（平成２９年４月１日付）

①サノヤス精密工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

はない まさあき 常務取締役 《加藤精機株式会社 取締役

花 井  正 明 技術統括 大阪工場長 兼 甲府工場担当》

（新任）

ひらやま とくあき  取締役 《加藤精機株式会社 取締役

平 山  徳 相  品質保証部長  精機部長 兼 品質管理部長》

（新任）

よねだ やすひろ 取締役 《ケーエス・サノヤス株式会社 取締役

米 田  康 浩 管理担当 管理部長》

（新任）

②株式会社サノテック

氏    名 新  役  職 旧  役  職

こみや まもる 取締役 代表取締役社長

小 宮   守

氏    名 新  役  職 旧  役  職

ただ つとむ 代表取締役社長 《サノヤスホールディングス株式会社

多 田   勤  執行役員 経理部長》

（新任）

③サノヤス・ライド株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

こばやし ひでたか 取締役 取締役

小 林  秀 貴 管理部担当[管理部長] 兼 業務部担当[業務 営業部担当[営業部長] 兼 業務部担当[業務

  部長] 兼 経理部担当[経理部長]  部長]

たけうち けいすけ 取締役 取締役

竹 内  啓 祐 営業部担当[営業部長] 兼 東京支社長 東京支社長

３．取締役の異動（平成２９年６月開催の株主総会および取締役会にて正式決定）

Ⅰ．異動、新任取締役

①サノヤス建機株式会社（平成２９年６月１９日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

かわさき ひろゆき 常務取締役 取締役

川 﨑  祐 幸 営業部長 営業部長

（昇格）

きお さちお 取締役 東京テクノセンター長 兼 総務管理課長

木 尾  幸 夫 東京テクノセンター長 兼 総務管理課長

（新任）

②みづほ工業株式会社（平成２９年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なかむら たくみ 常務取締役 顧問・企画担当

中 村   巧 総務担当

（新任）

さかした たけし 常務取締役 取締役

坂 下  武 司 生産部長 兼 技術開発室担当 生産部長 兼 技術開発室担当

（昇格）

こめの けんじ 取締役 理事

米 野  健 司 営業統括 兼 東京支店長 営業部長 兼 サービス部長

（新任）

ながたきや きょういち 取締役 理事

長瀧谷  恭 一 設計部長 設計部長

（新任）

③美之賀機械（無錫）有限公司（平成２９年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なかむら たくみ 董事 《みづほ工業株式会社 顧問・企画担当》

中 村   巧

（新任）

④山田工業株式会社（平成２９年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いがらし ひさあき 常務取締役 取締役

五十嵐  久 明 技術本部長 兼 管工事・医療装置技術部長 技術本部長 兼 管工事・医療装置技術部長

（昇格）

きたがわ さだみつ 常務取締役 取締役

北 川  貞 光 管理本部長 営業本部長

（昇格）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

こが やすみつ 取締役 取締役

古 賀  泰 光 営業本部長 営業本部副本部長

 兼 管工事・医療装置営業部長 兼 管工事・医療装置営業部長

⑤株式会社大鋳（平成２９年６月１９日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

つじもと たくお 取締役 取締役

辻 本  卓 夫 総務・労務担当 管理部長

かわしま つかさ 取締役 管理部部長

川 嶋    司 経理担当

（新任）

⑥サノヤス・ビジネスパートナー株式会社（平成２９年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たけだ かつのり 取締役 総務経理部長

武 田  勝 則 総務経理部長

（新任）

⑦サノヤス建物株式会社（平成２９年６月２２日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

あさま なりと 代表取締役社長 《サノヤス・ビジネスパートナー株式会社

浅 間  成 人 《サノヤス・ビジネスパートナー株式会社  代表取締役社長》

（新任）  代表取締役社長》

⑧サノヤス・ライド株式会社（平成２９年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

みやけ ともふみ 取締役 工事部長

三 宅  朋 文 工事部担当[工事部長] 兼 設計部担当

（新任）

⑨サノヤス・ライドサービス株式会社（平成２９年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

みやけ ともふみ 取締役 メンテナンス部長

三 宅  朋 文 メンテナンス部長

（新任）

Ⅰ．退任取締役

①サノヤス建機株式会社（平成２９年６月１９日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たぶち てるよし  顧問  常務取締役

田 渕  輝 佳  管理部長 兼 管理課長

たけはら ひさお  退任  取締役

竹 原  久 雄 《サノヤス造船株式会社 特別顧問（社長補佐）》 《サノヤス造船株式会社 特別顧問（社長補佐）》

ふじおか かずのり  顧問  取締役特別顧問

藤 岡  和 紀

②サノヤス精密工業株式会社（平成２９年６月１９日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

くまの ひでお  退任  常務取締役

熊 野  秀 男  総務担当

③みづほ工業株式会社（平成２９年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おの よしお  顧問  専務取締役

小 野  由 夫  営業統括 兼 東京支社長

しらくさ としなり  顧問  取締役

白 草  俊 也  設計担当

④美之賀機械（無錫）有限公司（平成２９年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おの よしお  退任  董事

小 野  由 夫

⑤山田工業株式会社（平成２９年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

くぜ はるお  退任  常務取締役

久 世  晴 生  管理本部長

⑥株式会社サノテック（平成２９年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

こみや まもる 退任 取締役

小 宮   守

⑦サノヤス建物株式会社（平成２９年６月２２日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おちあい りょう 退任 代表取締役社長

落 合   諒 《サノヤスホールディングス株式会社 最高顧問》

 《サノヤス造船株式会社 最高顧問》

たかいわ まさお  退任  取締役

高 岩  雅 夫

以  上